
COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

Prot. n. 14219/2022

OGGETTO:  Conferimento  incarico  di  dirigente  dell’area  economico-finanziaria  al  dott.
Marcello Quecchia, dirigente di ruolo del Comune di San Giovanni Lupatoto. 

IL SINDACO

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  97  del  2.4.2019,  di  approvazione  della
dotazione organica dell’Ente;

Richiamata,  altresì,  la  determina  dirigenziale  n.  182  in  data  8.3.2022,  di  nomina  in  ruolo,  quale
dirigente  dell’area  economico-finanziaria  a  tempo  indeterminato  dell’Ente,  del  dott.  Marcello
Quecchia;

Visto  l’art.  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  secondo  cui  le  funzioni  dirigenziali  sono  conferite  dal
Sindaco, ai sensi dell’articolo 50, comma 10, del medesimo decreto, con provvedimento motivato e
con le modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di
competenza  professionale,  in  relazione  agli  obiettivi  indicati  nel  programma  amministrativo  del
Sindaco, e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del Sindaco o della Giunta;

Dato atto che  il dott.  Marcello Quecchia è dirigente di ruolo dell’Ente, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato, dal 1 aprile 2022; 

Ricordato, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001, che gli incarichi dirigenziali sono conferiti
tenendo  conto  della  natura  e  caratteristiche  dei  programmi  da  realizzare,  di  cui  agli  atti
programmatici dell'Amministrazione; 

Ritenuto che il dott. Quecchia sia idoneo alla copertura dell’incarico dirigenziale di cui all’oggetto, in
considerazione della sua competenza professionale come risultante anche dal curriculum;

Ritenuto  di  conferire al  dott.  Marcello  Quecchia l’incarico  dirigenziale  dell’Area  economico
finanziaria, con  i  servizi  ricompresi  nella  stessa,  come  previsti  nell’articolazione  funzionale  ed
organizzativa di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 97/2019; 

Considerato che gli obiettivi da conseguire da parte del dirigente sono attribuiti allo stesso  nel Piano
degli  obiettivi  2022,  approvato  con deliberazione della  Giunta  comunale  n.  5  del  29.1.2022,  con
riferimento alle priorità, ai piani ed ai programmi definiti negli atti di indirizzo;

Vista  la dichiarazione prevista dal decreto legislativo 8 aprile 2013,  n. 39, resa dal dott.  Marcello
Quecchia relativamente all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, con riguardo
all’incarico in argomento; 



COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

Visto  l’art.  48  del  CCNL  relativo  al  personale  dirigente  dell’Area  delle  Funzioni  Locali  del
17/12/2020 “Incarichi dirigenziali”;

Richiamati gli articoli 52 e 61 dello Statuto del Comune;

Richiamato, altresì, il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte 1^
Organizzazione;

Visto il Titolo IV, Capo III del D.Lgs. 267/2000 rubricato “Dirigenza ed incarichi”;

Dato atto che l’incarico dirigenziale conferito con il presente decreto potrà essere revocato in caso di
mancato conseguimento degli  obiettivi d’esercizio assegnati e/o di inosservanza degli  indirizzi del
Sindaco, della Giunta comunale,  o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri
casi disciplinati dai contratti collettivi di lavoro;

D E C R E T A 

1. Di conferire al dirigente a tempo indeterminato dott. Marcello Quecchia, le funzioni dirigenziali
dell’Area economico-finanziaria, con i servizi ricompresi nella stessa, come previsti nell’articolazione
funzionale ed organizzativa di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 97/2019.

2. Di dare atto che i programmi e gli obiettivi da conseguire da parte del dirigente sono attribuiti allo
stesso  nel  Documento  Unico  di  programmazione  2022/2024  e  nel  Piano  degli  Obiettivi  2022,
approvato con deliberazione della  Giunta comunale n.  5  del  29.1.2022,  oltre  che in tutti  gli  atti
programmatori approvati.

3. Di dare atto che l’incarico dirigenziale è conferito a tempo determinato con durata non superiore a
quella del mandato del Sindaco, fatta salva la possibilità di revoca nelle ipotesi e con le modalità di cui
all’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di lavoro e dal
Regolamento  di  organizzazione. L’incarico,  ai  sensi  dell’art.  21  del  vigente  Regolamento  di
organizzazione degli uffici e dei servizi, può essere modificato prima della naturale scadenza quando,
per esigenze di carattere funzionale ed organizzativo, si intendano diversamente articolare i servizi.

4. Di stabilire che il presente decreto venga  trasmesso all’interessato per l’esecuzione ed inviato in
copia  agli  uffici  e  servizi  dell’area  di  competenza,  al  Segretario  generale,  all’ufficio  personale,
all’ufficio  protocollo,  all’ufficio  informatica  e  alle  r.s.u.  aziendale,  nonché  di  disporre  la  sua
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, alla sezione “Amministrazione trasparente”.

San Giovanni Lupatoto, 1 aprile 2022

IL SINDACO
F.to avv. Attilio Gastaldello


	​ IL SINDACO
	​ D E C R E T A

